

Разъяснение №1
положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки масел, смазок и
технических жидкостей для дорожно-строительной техники

Реестровый номер № AVT21032400003

«25» марта 2024 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО «Автодор-ТП»

_____ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
генерального директора
ООО «СК «Автодор»

_____ Г.И. Сунгатуллина

г. Москва 2024 г.

От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки масел, смазок и технических жидкостей для дорожно-строительной техники, реестровый номер № АУТ21032400003.

Вопрос № 1:

Поставка эквивалентов возможна?

Ответ по вопросу № 1:

Поставляемые масла, смазка и технические жидкости для дорожно-строительной техники должны соответствовать требованиям Технической части (Приложения № 2 к Документации).

Вопрос № 2:

Применение 925 ПП подразумевает поставку товара РФ, но при этом в ТЗ есть указание на поставку масла гидравлического из Турции. Прошу брать требование по 925 ПП.

Ответ по вопросу № 2:

Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2016 г. № 925 О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами не применяется к деятельности ООО «СК «Автодор». Приоритет Товара российского происхождения по отношению к Товару, иностранного происхождения в Документации установлен в соответствии с Положением о закупочной деятельности ООО «СК «Автодор».

В соответствии с пунктом 5 раздела V Документации (Рассмотрение заявок и подведение итогов) и в связи с тем, что Запросом ценовых предложений предусмотрена поставка товара из страны происхождения Россия и Турция, и при этом стоимость Товара российского происхождения составляет менее 50 процентов стоимости Товаров, положение о приоритете к данному Запросу ценовых предложений не применяется.

Вопрос № 3:

Поставка планируется партиями, прошу примерно сориентировать, какой объем будет в одной заявке и с какой периодичностью будут направляться заявки?

Ответ по вопросу № 3:

Порядок поставки Товара установлен разделом 4 проекта Договора.

Объем поставки Товара формируется в заявке, согласно потребности обособленных подразделений ООО «СК Автодор».